
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 422 

del 14.08.2016 

Reg. Part. 120 

del 14.08.2019 

 

Oggetto: Manifestazioni “Estate 2019 a Floresta” – Impegno di spesa – Affidamento 
servizio all’Associazione Socio-Culturale denominata “Orchestra dei Nebrodi”.  

CIG: Z0F29802EE 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 VISTA la Determina Sindacale n. 34 del 01.08.2019 conferimento incarico dirigenziale 
dell’Area Amministrativa; 

 PREMESSO che con provvedimento della Giunta Comunale n. 78 del 06.06.2019, esecutivo, 
sono state assegnante risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 CONSIDERATO che, per garantire la realizzazione del programma della manifestazione, si 
rende necessario fornire adeguato servizio musicale, che configura di fatto in una serata musicale di 
liscio; 
 
 VISTO il preventivo di offerta per lo spettacolo musicale, con animazione e musica dal vivo, 
presentato all’Associazione Socio-Culturale denominata “Orchestra dei Nebrodi” con sede in 
Castell’Umberto, C.da Sfaranda Centro – Cod. Fisc.: 95026890830 registrato al protocollo 
dell’Ente in data 14.08.2019 al n. 4659, dell’importo di €. 600,00 esente iva; 
 
 Considerato che: 

- l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 nuovo “Codice degli Appalti” secondo cui per gli 
affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00 si procede mediante affidamento diretto; 

- che il sopra citato dall' art. 36 comma 2 lettera a) prevede che, si può procedere per importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in 
amministrazione diretta;  

- in relazione alle previsioni di cui alla novellata riforma del vigente codice dei contratti, introdotta 
dalle legge 30/12/2018 n. 145, è possibile procedere all’affidamento della fornitura, come nel caso 
di specie, senza ricorrere al MEPA;  

 RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in questione, alla suddetta 
Associazione Socio-Culturale denominata “Orchestra dei Nebrodi” per l’importo di €. 600,00 - 
esente IVA; 

- di impegnare la somma complessiva di €. 600,00 esente IVA all’intervento 07.01.1.103.010043 
atto di impegno n 385/2019; 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z0F29802EE; 
 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;  
 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 



 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare il servizio di cui in premessa all’Associazione Socio-Culturale denominata “Orchestra 
dei Nebrodi” con sede in Castell’Umberto, C.da Sfaranda Centro – Cod. Fisc.: 95026890830, per 
serata musicale – liscio live da tenersi nella serata del 14 agosto c.a.; 

3. di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per complessivi €. 600,00 all'intervento 
07.01.1.103.010043 - atto di impegno n° 385/2019; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti, e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi.  

 
        IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
                        Area Amministrativa 
                          F.to  Ing. Francesco Corica 

 

 

   

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 48 ed in 
ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 600,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto competenza/residui 
del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 385  

Floresta 14.08.2019                                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                    
F.to  Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________                                                    Il Segretario Comunale    

                                                                                                                                  ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 


